Edital nº 2 - Chamada publica para o número 01, ano 2017, da Revista Eletrônica

da Escola Superior de Advocacia - OAB/RO

O Diretor Geral da Escola Superior de Advocacia da OAB/RO, no uso de suas

atribuições, resolve:

1. Alterar o cronograma do Processo de seleção de artigos e resenhas da Revista

Eletrônica da Escola Superior de Advocacia - OAB/RO, que passa a ser o seguinte:

Cronograma:

1. Prazo para submissão de artigos: 20 de maio de 2017.

2. Análise preliminar: 23 de maio de 2017.

3. Encaminhamento para pareceristas: 24 de maio de 2017.

4. Resposta dos pareceristas: 15 de junho de 2017.

7. Comunicação aos autores da aprovação para publicação: 23 de junho de 2017.

8. Lançamento da Revista: 2º semestre/2017.

2. Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, 5 de maio de 2017.

EDUARDO ABILIO KERBER DINIZ

DIRETOR GERAL DA ESA/RO